
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кировская средняя общеобразовательная школа №2 имени матроса, 

погибшего на атомной подводной лодке «Курск»,
Витченко Сергея Александровича»

П Р И К А З

06.11.2024 г. №327

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с пунктом 34 Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании 
распоряжения комитета общего и профессионального образования Ленинградской 
области №2875-р от 07.10.2024 года «Об установлении сроков проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ленинградской 
области в 2024/25 учебном году» и распоряжения Комитета образования 
Кировского муниципального района Ленинградской области № 404 от 28.10.2024г 
в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 
интереса к научной (научно исследовательской) деятельности, пропаганды 
научных знаний, отбора кандидатов, проявивших выдающиеся способности, для 
участия в последующих этапах олимпиады по общеобразовательным предметам:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие команд в предметных олимпиадах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников с 7 ноября по 11 декабря 2024 года 
в соответствии с графиком (приложение 1).

2. Назначить школьным координатором Шмидт Н.А. - заместителя директора 
по УВР ответственным за осуществление своевременного и эффективного 
взаимодействия с оргкомитетом по вопросам организации и проведения 
муниципального этапа олимпиады, возложить на нее персональную 
ответственность за сохранение конфиденциальности информации.

3. Школьному координатору:
3.1. Разместить информацию на официальном сайте о порядке проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
3.2. Представить заявки на участие обучающихся на муниципальный этап 
на электронный адрес: centrodaren@mail.ru
-  географии, искусству (МХК), биологии, истории, литературе, 
астрономии, обществознанию -2  ноября 2024 года до 16.00;
-  по остальным предметам -  до 8 ноября 2024 года.

mailto:centrodaren@mail.ru


3.3. Обеспечить участие команд в предметных олимпиадах. Определить 
состав команд согласно Требованиям к проведению муниципального этапа 
Олимпиады. (Заявка)
3.4. Обеспечить явку участников Олимпиады не позднее 09:40 ч. в 
место проведения муниципального этапа Олимпиады - МБУДО «ЦИТ» 
(МАУ МКЦ «Кредо»), г. Кировск, ул. Краснофлотская, д.20 .
3.5. Обеспечить явку членов жюри для проверки работ на следующий день 
после проведения олимпиады, согласно состава членов жюри по проверке 
олимпиадных работ (приложение 2).
3.6. Обеспечить явку организаторов Олимпиады в аудитории в соответствии 
со списком (приложение 3).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: С.В. Кравчук

С приказом ознакомлены: Шмидт Н.А.



Приложение 1
к приказу от 06.11,2024г № 327

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в Ленинградской области в 2024-2025 учебном году

№

п/п
Наименование

общеобразовательного
предмета

Сроки
проведения

Место проведения

Образовательная организация, в которой проходит 
обучение участник, набравший на школьном этапе 
олимпиады необходимое количество баллов для 

участия в муниципальном этапе олимпиады.

1. Г ео граф ия 7 ноября М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф лотская , д.20

2 . Искусство (МХК) 8 ноября М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф лотская , д.20

3. Биология 11 ноября М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф л отская , д.20

4. История 12 ноября М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф л отская , д.20

5. Литература 13 ноября М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф лотская , д .20

6. Астрономия 14 ноября М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф лотская , д.20

7. Обществознание 15 ноября М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф л отская , д.20

8. Физическая культура 18-19 ноября М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф л отская , д .20

9. Химия 20 ноября М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф лотская , д.20

10. Немецкий язык 21 ноября М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф лотская , д.20

11. Экология 22-23 ноября М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф лотская , д .20

12. М атематика 25 ноября М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф лотская , д .20

13. Русский язык 26 ноября М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф лотская , д.20

14. Физика 27 ноября М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф л отская , д .20

15. Информатика 28 ноября М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф л отская , д.20

16. Основы безопасности и 
защиты Родины

29-30 ноября М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф лотская , д.20

17. Экономика 2 декабря М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф лотская , д.20

18. Французский язык 3 декабря М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф лотская , д.20

19. Право 5 декабря М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф лотская , д.20

7 0 А и Т Ч Т Т Т Т Т Л » Т /* Т Т Т Х  ГТ Г»т тту /С  п  ---- Л /П Г Л Т 'Т Т / 'А  „ T T U T , ,  Г \  Я А Л Т  X /Г Т Г Т  Т ..Т Г-------- \



21. Труд (технология) 9-10 декабря М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф лотская , д.20

22. Испанский язык 11 декабря М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул . К расн оф лотская , д.20

23. Китайский зык 11 декабря М Б У Д О  «Ц И Т » (М А У  М К Ц  «К редо»), 
г. К и ровск , ул. К расн оф лотская , д.20

Начало Олимпиад по общеобразовательным предметам в 10:00ч



Приложение 2
к приказу от 06.11,2024г № 327

Состав членов жюри по проверке олимпиадных работ 
2024-2025 учебный год

№ ФИО Предмет
1 Романова Яна Сергеевна Русский язык
2 Кощеева Ольга Владимировна Английский язык
3 Коваленко Наталья Вадимовна Английский язык
4 Румянцева Елена Михайловна Химия
5 Рыкова Татьяна Викторовна Астрономия
6 Романова Яна Сергеевна Литература
7 Герасимова Елена Викторовна Литература
8 Мытник Артём Сергеевич Физическая культура
9 Казанова Ксения Александровна История
10 Лазаренко Георгий Сергеевич История
11 Тишкова Татьяна Валерьевна Математика
12 Лазаренко Г еоргий Сергеевич Обществознание
13 Казанова Ксения Александровна Обществознание
14 Лазаренко Г еоргий Сергеевич Экономика
15 Рыкова Татьяна Викторовна Физика
16 Семенов Константин Викторович Технология
17 Лебедев Алексей Михайлович Биология
18 Казанова Ксения Александровна Право
19 Кощеев Вячеслав Владимирович ОБЗР
20 Семенов Константин Викторович Технология



Приложение 3
к приказу от 06.11,2024г № 327

Список организаторов в аудитории 
для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников Кировского муниципального района Ленинградской области
в 2024-2025 учебном году

1. Зиянгулова Изида Мухаметовна
2. Сорокина Светлана Викторовна
3. Кощеев Вячеслав Владимирович
4. Трошина Ольга Вячеславовна


